
                                                                                   Číslo smlouvy objednatele č. 1: 247-2020-525204/1  
                                                                          UID: spudms00000014042344       
                                                                                                  Číslo smlouvy objednatele č. 2: 15PT-001115 
                                                                                   Číslo smlouvy zhotovitele: 2918/150   

 

   

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO  
NA PROVEDENÍ AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA 

 Hlavní polní cesty HC7 a HC28 v k.ú. Lešná,  
Hlavní polní cesty C12 v k.ú. Příluky a HC8 v k.ú. Vysoká u Valašského Meziříčí  

 
uzavřené dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 

Čl. I 

 Smluvní strany 
Objednatel č. 1 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 41 Zlín 

       

      zastoupený: Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ pro 
Zlínský kraj  

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ pro 
Zlínský kraj 

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Renata Němejcová, vedoucí Pobočky 
Vsetín  
Ing. Petr Nedoma, odborný rada Pobočky Vsetí  

      Tel.: +420 702 153 018 / +420 727 956 486    
      E-mail: r.nemejcova@spucr.cz,              

p.nedoma@spucr.cz 
      Osoba administrující veřejnou zakázku: Lada Košutová 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČ: 01312774                                                                  
      DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel č. 1“) 
 

a 
 
Objednatel č. 2 
Ředitelství silnic a dálnic České republiky 
v zastoupení Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín  
zastoupený:                                                   Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy 

Zlín        

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Karel Chudárek, ředitel Správy Zlín   

       v technických záležitostech oprávněn jednat: X X X X X X X X X X 
    Adresa:         Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín 
    Tel.:                                                                     X X X X X X X X X X 

    E-mail:                                                                 X X X X X X X X X X 

    ID DS:            zjq4rhz  

    IČO:                                                                     65993390  

    DIČ:            CZ65993390 

mailto:p.nedoma@spucr.cz


2 
 

    (dále jen jako „objednatel č. 2“) 
 
Pokud v dalších ustanoveních smlouvy není výslovně specifikován konkrétně objednatel č. 1 
nebo objednatel č. 2, má se zato, že pojem „objednatel“ zahrnuje souhrnně oba objednatele. 
 

a 
 
2.  Zhotovitel:  
AGPOL s.r.o. 
Sídlo:       Jungmannova 153/12, 779 00 Olomouc 
Zastoupený:      Ing. Ondřejem Vaculínem, Ph.D., jednatelem  
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 
V technických záležitostech oprávněn jednat: X X X X X X X X X X 
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s., Olomouc 
Číslo účtu:      43-5130280277/0100 
IČ/DIČ:      285 97 044   /   CZ28597044 je plátce DPH 
Tel / Fax:                             X X X X X X X X X X 
E-mail:                                                                 X X X X X X X X X X 

 ID DS:                                                                  ydbjhuf 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, 
vložka 44 147.   

 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Mezi účastníky byla dne 15. 5. 2020 uzavřena smlouva o dílo na provedení shora uvedeného 
autorského dozoru projektanta. 

2. Pobočka Vsetín požádala přípisem ze dne 5. 10. 2023 o úpravu ceny díla, a to o rozdělení 
ceny díla tak, aby byla rozdělena pro jednotlivé polní cesty HC7 a HC28 v k.ú. Lešná. Ve shora 
uvedené smlouvě o dílo je výkon autorského dozoru projektanta u staveb Hlavní polní cesty 
HC7 a HC28 v k.ú. Lešná oceněn jednou částkou. V současné době je realizována 
samostatně pouze hlavní polní cesta HC7, u níž zhotovitel vykonával činnost autorského 
dozoru a má právo na úhradu ceny za splnění díla. Je tedy nutné rozdělit cenu díla zvlášť pro 
polní cestu HC7 a zvlášť pro polní cestu HC28 v poměru dle hodnot realizačních nákladů 
jednotlivých staveb. 

3. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na níže uvedeném textu 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 
 

I. 

Dosavadní text „Čl. VIII Cena předmětu díla“ se ruší a nový text zní takto: 

 
Čl. VIII 

 Cena předmětu díla 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši 19 200 Kč bez 
DPH (slovy: devatenáct tisíc dvě sta korun českých). Výše ceny byla stanovena dohodou 
smluvních stran na základě nabídky zhotovitele ze dne 22. 4. 2020. Tato cena je nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
související s komplexním zajištěním celého předmětu smlouvy. 
Zhotovitel je plátcem DPH, která bude účtována podle předpisů platných v době účtování.  



3 
 

Výši celkové ceny díla je možné změnit, dojde-li ke změně sazby DPH.  
 

 Cena bez DPH (Kč) DPH (Kč) 
Cena včetně DPH 

(Kč) 

A) Výkon autorského dozoru projektanta 
 

Hlavní polní cesta HC7 v k.ú. 
Lešná 8 400,00 1 764,00 10 164,00 

Hlavní polní cesta HC28 v k.ú. 
Lešná 3 120,00 655,20 3 775,20 

Hlavní polní cesta C12 v  k.ú. 
Příluky 4 800,00 1 008,00 5 808,00 

Hlavní polní cesta HC8 v k.ú. 
Vysoká u Valašského Meziříčí 2 880,00 604,80 3 484,80 

Celkem  19 200,00 4 032,00 23 232,00 

 

8.1 Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení kompletního předmětu 
díla (včetně hovorného, cestovného atd.). 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti prováděné zhotovitelem uvedené v čl. III. 
této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena formou faktury po ukončení jeho činnosti. Faktura 
bude vystavena po vydání kolaudačního souhlasu a po odstranění všech vad a nedodělků 
zjištěných při předání a převzetí stavby, popřípadě při její kolaudaci. 

8.3 Objednatel č. 2 neposkytuje zálohy. 

8.4 Faktura bude objednateli č. 2 předložena ve třech vyhotoveních. Faktura musí splňovat 
předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Údaje na faktuře musí být správné, úplné, 
průkazné a srozumitelné. Tyto doklady musí být průběžně chronologicky vedeny 
způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Náležitosti faktury – daňového dokladu stanoví § 
28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů.   

8.5 Na faktuře pro objednatele č. 2 bude zhotovitel uvádět:                                                    

Odběratel: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 – Nusle 

Faktury budou zasílány na adresu: Ředitelství silnic a dálnic, Správa Zlín, Fügnerovo 

nábřeží 5476, 760 01 Zlín. 

8.6  Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli.  

8.7 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je 
objednatel č. 2 oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
č. 2 v prodlení s úhradou. 

8.8 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel č. 2 je státní příspěvkovou organizací a jeho 
platební schopnost závisí na převodu prostředků ze státního rozpočtu určených na 
financování předmětu díla dle této smlouvy. Doba, po kterou nebude provedena úhrada 
faktury z důvodu nedostupnosti finančních prostředků účtu objednatele, se nepovažuje za 
prodlení zaviněné objednatelem č. 2 a nelze z tohoto důvodu vůči němu uplatňovat 
jakékoliv sankce, úhrada faktury bude v tomto případě provedena až po obdržení 
potřebných finančních prostředků ze státního rozpočtu.   

 
 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, se nemění. 
2. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit v souladu s 

ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



4 
 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů („ZRS“), Smlouvu včetně všech Dodatků, kterými se tato Smlouva 
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 
se dále dohodly, že tento Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv Objednatel.  

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 ZRS. Bude-li dán zákonný důvod pro 
neuveřejnění tohoto Dodatku, stává se Dodatek účinný jeho vstupem v platnost. 

 
 
  Ve Zlíně dne: 18. 10. 2023               Ve Zlíně dne: 25. 10. 2023 
Za objednatele č. 1: Za objednatele č. 2: 
  

 
Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 
Ing. Mlada Augustinová 
ředitelka 

 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Správa Zlín 
Ing. Karel Chudárek 
ředitel 

 
 
 
 
V Olomouci dne: 13. 10. 2023 
Za zhotovitele: 
 
 

 
AGPOL s.r.o. 
Ing. Ondřej Vaculín, Ph.D. 
jednatel 

 

 

Dokument vyhotovil a za její správnost zodpovídá: Lada Košutová 

 

 

 

 

 

 


